ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Кропоткин
N,5ъъ",Ё_дf202

о создании межведомственной
рабочей группы по внедрению
и реализации Щелевой модели

развития допол нительного образования
детейо в том числе по внедрению
систем ы персонифичированного

фи на нси рования допол нител ьного
образования детей в муниципальном

образовании Кавказский район

В соответствии с распоряжением главы администрации (ryбернатора)
Краснодарского края от 4 июля 2019 г. J\Гч |77-р <<О концепции мероприятия по

формированию современных управленческих решений и органиЗаЦИонно-
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в

рамках федераrrьного проекта <<Успех каждого ребенка>) национапьного проекта
<<Образование), распоряжением главы администрации (ryбернатора)
Краснодарского края от 20 ноября 2020 г. Jф 272-р <<О внедрении системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

Краснодарском крае)), в целях реапизации на территории Краснодарского края

целевой модели развития регионапьной системы дополнительного образования
детейпостановляю:

1. Создать межведомственную рабочую группу по внедрению и

реапизации целевой модели дополнительного образования детей, в том числе
по внедрению системы персонифицированного финансированиЯ
дополнительного образования детей в муницип€Lпьном образовании Кавказский

район (далее - Рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение l).
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе но

внедрению и реапизации целевой модели дополнительного образования детей,
в том числе по внедрению системы персонифицированного финансированиЯ
дополнительного образования детей в муниципапьном образовании Кавказский

район (приложение 2).
3. Отделу информационной политики администрации муниципаJIьного

образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размеЩение

/

2

настоящего постановления на официатrьном сайте администрации
муниципаJIьного образования Кавказский район в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернеu>.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципаJIьного образо
Кавказский район В.Н. очкаласов

вл \В
*уý

Приложение l

УТВЕРЖДЕН
постановлением адм инистраци и
муниципапьного образования
кавказский район
о, tЗ,OЧ.)0Д .тчп5еъ_

состАв
межведомственной рабочей группы по внедрению и реапизации целевой
модели дополнительного образования детей, в том числе по внедрению

с истем ы персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в муниципальном образовании Кавказский район

Филатова - заместитель главы муниципапьного
Светлана Викторовна образования Кавказский район, руководитель

межведомственной рабочей группы,

- начаJ]ьник управления образования
адми н истраци и муниципаJIьного образования
Кавказский район, заместитель руководителя
межведомственной рабочей группы;

Чибисова - начаJlьник отдела воспитания и допризывной
Марина Алексеевна подготовки управления образования

ал,м и н истрации муниципаJIьного образования
Кавказский район, секретарь
межведомственной рабочей группы;

Члены межведомственной рабочей группы:

Боталова - директор муниципального бюджетного
Ольга Викторовна образовательного учреждения

допол нительного образования дома детского
творчества муниципапьного образов ания
Кавказский район;

flемченко
Седа Григорьевна

Мордовец
Татьяна Викторовна

Орел
Владимир Николаевич

Палий
Ирина Вячеславовна

Петров
Василий Викторович

Рыбак
Ольга Геннадьевна

Самовик
Марина Николаевна

Федоренко
Михаил Сергеевич

2

- директор муниципапьного бюджетного
учреждения дополнительного образования
детская школа искусств ст. Казанской
муни ципап ьного образования Кавказски й

район;

- директор муниципаJIьного бюджетного
образовател ьного учреждения
допол н ител ьного образования детско-
юношеская спортивная школа "Совершdнство"
города Кропоткин муниципапьного
образован ия Кавказский район;

- директор муниципапьного бюджетного
учреждения дополнительного образования
детская художественная школа города
Кропоткин муниципаJIьного образов ания
Кавказский район

- директор муниципапьного бюджетного
учреждения дополнительного образования
детская музыкапьнаrI школа ]ф l
имени Г.В. Свиридова города Кропоткин
муни ципального образования Кавк азский
район;

- директор муниципаJIьного автономного
образо вател ьно го учреждения
допол н ительного образования центр
внешкольной работы города Кропоткин
муни ципал ьного образования Кавказски й

район;

- директор муниципапьного бюджетного
учреждения дополнительного образования
детская музыкапьная школа Ns 2 города
Кропоткин муниципа-пьного образования
Кавказский район

- директор муниципа-пьного бюджетного
учреждiения дополнительного образования
<<Щетская школа искусств)) станицы
Кавказской муничипапьного образования
Кавказский район;

Чулаев
Сергей Николаевич

заместитель
образования

главы муниципапьного
Кавказский район

директор муниципапьного бюджетного
образовател ьного учреждения
дополнительного образования станции юных
натур€Lпистов города Кропоткин
мун иципально го образования Кавказский
район.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением 2дминистрации
муниципального образования
Кавказский район

N,5ъъ

ПОЛОЖЕНИЕ
межведомственной рабочей группе но внедрению и реапизации целевой
модели Дополнительного образования детей, в том числе по внедрению

с истем ы персон ифицированного финансирован ия дополнительного
образования детей в муниципаJIьном образовании Кавказский район

I. обшие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по внедрению и ре€шизации
целевой модели дополнительного образования детей, в том числе по внедрению
системы персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в мунИципаJIьнОм образОваниИ КавказсКий райоН (далее

-Рабочая группа) является коллегиаJIьным совещательным органом, созданным в
целях реапизации I_(елевой модели развития регионапьной системы
дополнительного образования детей,. во исполнение распоряжения главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 июля 2Ol9 г. М |77-р
<<о концепции мероприятия по формированик) современных управленческих
решений и организационно-экономических механизмов в системе
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта <<успех
каждого ребенка>, распоряжения главы администрации (ryбернатора)
Краснодарского края от 20 ноября 2020 г. ЛЬ 272-р <О внедрении системьi
персонифицированного финансирован ия дополнительного образования детей в
Краснодарском крае)).

|.2. основной целью деятельности Рабочей группы является
осуществление внедрения целевой модели развития муниципальной системы
ДОПОЛНИТеЛЬНОГО образования детеЙ в муниципаJlьном образовании Кавказский
район, организация взаимодействия органов ацминистрации муниципального
образования Кавказский район с органами исполнительной власти
Краснодарского края и муниципапьныNdи учреждениями по внедрению целевой
МОДеЛи раЗвития муниципальной системы дополнител ьного образования детей.

1.3. РабОЧаЯ Группа осушествляет свою деятельность на общественных
начаIlах на основе добровольности, равноправия ее членов, коллективного и
свободного обсуждения вопросов на принципах законности и гласности.

2

1.4. РабочаЯ группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, фелеральными законами, указами Президента
Российской Федерации, постановлениями и,распоряжениями Правительства
РОССийской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского Kparl
И МУНИЦиПаПЬНоГо образования КавказскиЙ раЙон, настоящим Положением.

2.задачи и полномочия Рабочей группы

2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:
2.1.1. решение вопросов, связанных с реализацией мероприятий,

предусмотренных регионапьным проектом, в части внедрения целевой модели
раЗВития муниципа-гtьной систем ы допол нител ьного образован ия детей;

2.1-2. обеспечение согласованных действий органов исполнительной
ВЛаСТи Краснодарского края, а,цминистрации муниципального образования
Кавказский район, муниципальных учреждений по внедрению целевой модели
РаЗВИТИЯ МУнИциПал ьноЙ систем ы допол нительного образования детеЙ ;

2.\.З. определение механизмов внедрения целевой модели развития
мун и ци пал ьно й систем ы допол н ительного образо вания детей;

2.1-4. конТроль за ходом выполнения мероприятий, предусмотренных
регионапьным проектом, в части внедрения целевой модели развития
мун и ци пальной системы допол н ительного образован ия детей;

2.|.5. определение приоритетных направлений реаJIизации
до п ол н ител ь н ых общеобразо вател ьных програм м ;

2.|.6. разработка предложений по формированию параметров
финансового обеспечения реализации дополнительных общеобразовательных
программ в сетевой форме;

КООрДинация внедрен ия системы'персонифицированного финансирования
ДОПОЛНИТеЛЬНОГо образования детеЙ в муниципапьном образовании Кавказский
район.

2.2. ДЛя ВыПолнения возложенных задач Рабочая группа обладает
следующими полномочиями :

2.2.|. ОрГаНИЗует подготовку и рассмотрение проектов нормативных
правовых актов, необходимых для внедрения целевой модели развития
муниципальной системы дополнительного образования детей;

2.2.2. рассМатривает предложения по внедрению целевой модели
РаЗВИТИя МУн иципал ьноЙ системы дополнител ьного образования детей;

2.2.З. УТВерждает основные муниципаJIьные мероприятия по внедрению
целевой модели развития муниципальной системы дополнительного
образования детей;

2.2.4- обеспечивает проведение анализа практики целевой модели
раЗВития мун иципальной систем ы допол н ител ьного образования детей.

а
_)

[II. Права Рабочей группы

з.l_ Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами
имеет право:

з,1,1, принимать в пределах своей компетенции решения, направленные
на внедрение целевой модели развития муниципальной системы
допол нительного образования детей;

з,|,2. запрашиватьэ получать и анаJIизировать материаJIы, сведения и
документы от органов исполнительной власти Краснодарского края, органов
местного самоуправления, учреждений и организаций, касающиеся BoilpocoB
внедрения целевой модели развития муниципальной системы дополнительного
образования детей: приглашать на заседания Рабочей группы должностных лиц
администрации муниципаJIьного образования Кавказский район, привлекать
экспертов и (или) специалистов для получения разъяснений, консультаций,
информации, заключений и иных сведений;

3.1.З. освещать в средствах массовой информации ход внедрения целевой
модели развития мун ици пальной системы дополнительного образования детей;з,1,4, осуществлять иные действия, необходимые для принятия
мотивированного И обоснованного решения по вопросам, входящим в
полномочия Рабочей группы.

IV .Состав и порядок работы Рабочей группы

4,|, РабочаЯ группа формируется в составе руководителя, заместителя
руководителя1 секретаря и постоянных членов Рабочей группы.

4,2, Персонапьный состав Рабочей группы с одновременным назначениемего руководителя, заместителя руkоводителя, секретаря утверждаетсяпостановлением а,цминисТРации муниципаJIьного образования Кавказский
район.

4.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний,
которые проводятся в соответствии с планом работы Рабочей группы,
утверждаемым руководителем Рабочей группы, и (или) по мере поступления
ПРеДЛоЖений оТ органоВ исполнительной Ёласти Краснодарского края,администрации муниципального образования Кавказский рuйоr,муниципапьных учреждений, организаций, участвующих во внедрении целевой
модели развития муниципальной системы дополнительного образования детей.

4,4, Возглавляет Рабочую группу и осуществляет руководство ее работой
руководитель Рабочей группы.

4,5' В период отсутствия руководителя Рабочей группы, либо по
согласованию с ним осуrцествляет руководство деятельностью Рабочей группы
и ведет ее заседание заместитель руководителя Рабочей группы.

4-6. Члены Рабочей группы принимают личное участие в заседаниях или
направляют уполномоченных ими лиц.

4-7 - О месте, дате и времени заседания члены Рабочей группы

4

уведомляются секретарем не позднее чем за З дня до начапа его работы.
4.8. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее половины от общего числа Рабочей группы.
4.9. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством

Голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае
равенства голосов решающим является голос ведущего заседание. В случае,
несогласия с принятым решением члены Рабочей группы вправе выразить свое
особое мнение в письменноЙ форме, которое приобщается к протоколу
заседания.

4.10. Решения Рабочей группы в течение 5 рабочих дней оформiяются
протоколом, который подписывается руководителем и секретарем Рабочей
группы в течение 2рабочих дней.

4.1l. Секретарь Рабочей группы в течение 5 рабочих дней после
подписания протокола осуществляет его рассылку членам Рабочей группы.

4.|2. Решения Рабочей группы моryт служить основанием для подготовки
нормативных правовых актов администрации муниципапьного образования
Кавказский район по вопросам внедрения целевой модели развития
муниципальной системы дополнительнOго образования детей.

V. Обязанности Рабочей группы

5.1. Руководитель Рабочей группы:
5.1.1. планирует, организует, руководит деятельностью Рабочей группы и

распределяет обязанности между ее членами;
5.1 .2. ведет заседания Рабочей группы;
5.1.з. определяет дату проведениh очередных и внеочередных заседаний

Рабочей группы,
5.1.4. утверждает повестку дня заседания Рабочей группы;
5.1.5. подписывает протокол заседания Рабочей группы;
5.1.6. контролирует исполнение принятых Рабочей группой решений;
5.1.7 - совершает иные действия по организации и обеспечению

деятельности Рабочей группы.
5-2. fiелопроизводство Рабочей группы организуется и ведется

секретарем. Секретарь Рабочей группы:
5.2.1. осуществляет свою деятельность под началом руководителя

Рабочей группы;
5 -2.2- обеспечивает организационную подготовку проведения заседания .

Рабочей группы,
5.2.З. обеспечивает подготовку материапов для рассмотрения на

заседании Рабочей группы;
5.2.4. извещает членов Рабочей группы о дате) времени, месте проведения

заседания и его повестке дня, обеспечивает их необходимыми материалами;
5.2.5. ведет и оформляет протокол заседания Рабочей группы.

5

5.З. Члены Рабочей группы:
5.З.l. участвуют в заседаниях Рабочей группы, а в случае невозможности

УЧасТИя заблаговременно извещают об этом руководителя РабочеЙ группы;
5-З.2. обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на

заседаниях вопросов и голосовании при принятии решений;
5.З.З. обязаны объективно и всесторонне изучить вопросы при принятии

решений.
5.4. Ответственность членов Рабочей группы
5.5. Руководитель Рабочей группы несет персональную ответственность

за организацию деятельности Рабочей группы и выполнение возложен*ых на
него задач.

5.6. Ответственность за оформление и хранение документов Рабочей,
группы возлагается на секретаря Рабочей группы.

5.7. Члены Рабочей группы несут ответственность за действия
(безлействие) и принятые решения согласно действующему законодательству.

заместитель
образования

главы муниципаJIьного
Кавказский район Филатова